

7 stycznia 2016



W Skarżysku - o szansach dla młodzieży, potrzebach inwestycyjnych i środkach unijnych

Okazją do zapoznania się między innymi z potrzebami inwestycyjnymi w dziedzinach edukacji i zdrowia była wizyta marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa w powiecie skarżyskim, która odbyła się w czwartek, 7 stycznia 2015 roku. Gospodarz województwa o perspektywach rynku pracy rozmawiał również z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica, a z samorządowcami - o nowej unijnej perspektywie finansowej. Odwiedził też lokalne przedsiębiorstwo działające w dynamicznie rozwijającej się branży.

Wsparcie osób młodych na rynku pracy i fundusze europejskie w nowej perspektywie

finansowej UE były tematem spotkania z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego nr III im. S. Staszica w Skarżysku-Kamiennej. - Chcemy was zachęcić do tego, żebyście byli aktywni, żebyście brali odpowiedzialność za siebie i sami starali się kształtować swój los. Jesteście w kluczowym momencie życia, podejmujecie wybory, od których będzie zależeć, jak potoczy się wasze życie zawodowe - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

O tym, jak ważnym wymogiem dzisiejszego rynku pracy jest znajomość języków obcych, mówił **Andrzej Łukasik**, doradca marszałka województwa ds. współpracy międzynarodowej. Z kolei asystent marszałka, Paweł Garbuzik, w swojej prezentacji dotyczącej kompetencji niezbędnych na dzisiejszym rynku pracy podkreślał m. in. potrzebę ciągłego doksztalcania się. - Absolwenci szkół w ciągu swojego życia zawodowego co najmniej trzy razy będą musieli zmienić miejsce pracy. Ścieżki kariery są obecnie krótsze i mniej przewidywalne niż w przeszłości. Ta otwartość na kształcenie się jest bardzo istotna, bo wiedza bardzo szybko się dziś dewaluuje. Ale by odnieść sukces, niezależnie od tego, jaki kierunek wybierze, w tym co robicie musicie być jak najlepsi - mówił do młodzieży **Paweł Garbuzik**.

Sytuację na świętokrzyskim i polskim rynku pracy przybliżył **Paweł Lulek** z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Z danych statystycznych wynika, że wbrew obiegowym opiniom wskaźnik zatrudnienia jest najwyższy w grupie ludzi z wyższym wykształceniem - przekracza on 77 procent. Obecnie przed osobami wkraczającymi na rynek pracy rysują się dobre perspektywy, ponieważ w zakresie aktywizacji zawodowej w najbliższych latach Unia Europejska największe pieniądze przeznacza na pomoc właśnie młodym ludziom.

- Spotkanie było bardzo ciekawe, utwierdziło mnie w przekonaniu, że warto się uczyć, szczególnie języków obcych, warto inwestować w swoje wykształcenie - mówiła po spotkaniu **Magda Bogacka**, uczennica klasy trzeciej. - Takie spotkania w naszej szkole stały się tradycją. Staramy się uatrakcyjnić w ten sposób zajęcia z wiedzy o społeczeństwie, przekazywać młodzieży wiedzę o rynku pracy z innej perspektywy, poprzez zapraszanie gości, którzy mają coś interesującego do przekazania, którzy mogą być źródłem inspiracji - podsumowywał dyrektor szkoły **Paweł Buryło**. W spotkaniu uczestniczył również starosta skarżyski **Jerzy Żmijewski**.

W Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej, które były kolejnym punktem programu wizyty w powiecie skarżyskim, marszałek Adam Jarubas zapoznał się z potrzebami inwestycyjnymi ośrodka. - Tej placówce brakuje dziś zaplecza sportowo-rekreacyjnego. Trudno dziś wyobrazić sobie funkcjonowanie jednostki, w której kształcą się niepełnosprawne dzieci i młodzież, bez tego rodzaju infrastruktury. To się musi zmienić, a samorząd województwa chce w tym pomóc w nowej perspektywie finansowania unijnego -

mówił marszałek **Adam Jarubas**. W Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych, uczy się obecnie 200 niepełnosprawnych wychowanków, począwszy od poziomu przedszkolnego, poprzez szkołę podstawową, gimnazjum, szkołę przysposabiającą do zawodu oraz zasadniczą szkołę zawodową. Ośrodek stara się przygotować podopiecznych do usamodzielnienia się w dorosłym życiu. Młodzież może tutaj zdobyć zawód kucharza lub stolarza. - Wielu naszym wychowankom udaje się znaleźć swoje miejsce na rynku pracy, część znajduje nawet pracę na terenie Unii Europejskiej - podkreśla dyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych **Marcin Kruk**. W planach inwestycyjnych, oprócz budowy boiska i placu zabaw, jest rozbudowa przedszkola.

Marszałek zapoznał się również z profilem działalności dynamicznie rozwijającego się skarżyskiego przedsiębiorstwa Domel-X, działającego w branży meblowej, która jest obecnie bardzo rozwojowym rynkiem. Odwiedził też Szpitalu Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej, gdzie tematem rozmowy z władzami placówki były m. in. potrzeby w zakresie inwestycji sprzętowych.

Wizyta w powiecie skarżyskim zakończyła się spotkaniem z samorządowcami z gminy Suchedniów. Tematem tego spotkania były fundusze europejskie w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej.



W Skarżysku - o szansach dla młodzieży, potrzebach inwestycyjnych i środkach unijnych | 4



W Skarżysku - o szansach dla młodzieży, potrzebach inwestycyjnych i środkach unijnych | 5

